Universidade Estadual de Maringá
Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino

Av. Colombo, 5.790 - Câmpus Universitário - CEP: 87020-900  -  Maringá  -  PR

Fones: (044) 3011-4240

EDITAL N.º 079/2024-PEN

CERTIDÃO

Certificamos que o presente documento foi

publicado no site www.pen.uem.br
no dia 04 de outubro de 2024.

Aparecida Lourenço de Jesus Alves

 Divulga o Resultado Final da seleção de alunos para
o Programa de Digitalização da UEM – EG 08/2024.

A Pró-Reitoria de Ensino da Universidade Estadual de Maringá, no uso das atribuições

e considerando:

A Encomenda Governamental n.º 08/2024, da Secretaria da Ciência, Tecnologia e

Ensino Superior (SETI);

O Edital n.º 052/2024-PEN, que divulgou a seleção de Propostas no âmbito do

Programa de Fomento à Graduação dos Cursos de Graduação da Universidade Estadual de

Maringá;

A Portaria n.º 031/2024-PEN, que nomeia a Comissão de Seleção de acadêmicos

para o Programa de Digitalização e para o Programa de Apoio à Graduação da Universidade

Estadual de Maringá (UEM).

O Edital n.º 071/2024-PEN, que abre seleção de alunos para o Programa de
Digitalização da UEM.

TORNA PÚBLICO:

  O Resultado Final do processo de seleção de alunos para o Programa de Digitalização

da Universidade Estadual de Maringá – UEM:

                                                     ARTES CÊNICAS

Colocação Nome RA

1º KENNY NICOLAS MUNIZ DA SILVA 129647

2º HERON GABRIEL ALVARES 112967

3º SOFIA KLIMECK ZIELONKA 141334

4º MAYSA CRISTINA FERREIRA 117637

5º  HERICK DE SOUZA JUSTINO 124556

6º ALBINO SAMUEL BRUNELLI 112940

7º CHARLES WILSON OLIVEIRA DE SOUSA 112942

http://www.pen.uem.br/

Universidade Estadual de Maringá
Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino

Av. Colombo, 5.790 - Câmpus Universitário - CEP: 87020-900  -  Maringá  -  PR

Fones: (044) 3011-4240

                                                    ARTES VISUAIS

Colocação Nome RA

1º AMANDA LORENA PASSONI 140232

2º JAQUELINI GONÇALVES SANTOS DE

PADUA

129111

3º ANA VITORIA RODRIGUES DA COSTA 139143

4º  BEATRICE FRAÇON DE AZEVEDO 129246

5º BEATRIZ MENDES ALVES 134960

                                             CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

Colocação Nome RA

1º TALLYS HENRIQUE DE LIMA 127625

2º  NICOLI TAÍSI ORNAGHI 134020

3º LUANA GARCIA SIQUEIRA DA SILVA 133953

4º GABRIEL DOS SANTOS SANTANA 128891

5º EMILY GABRIELE DE CARVALHO 140251

6º MARIANA DE PAULA BARRINHA SILVA 128391

                                                CIÊNCIAS SOCIAIS

Colocação Nome RA

1º MARCOS IRVING ROSA 086093

2º EDUARDO NEVES BATISTA 116120

3º GABRIEL MORAES DA SILVA 112803

Universidade Estadual de Maringá
Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino

Av. Colombo, 5.790 - Câmpus Universitário - CEP: 87020-900  -  Maringá  -  PR

Fones: (044) 3011-4240

                                                         FILOSOFIA

Colocação Nome RA

1º HILLARY LETÍCIA NOCHI ALBERTO 136535

2º GUILHERME HENRIQUE USSUELI 129030

3º   DANIEL STEIN ONO 138983

                                                             FÍSICA

Colocação Nome RA

1º EDUARDO DE MORAES MARINHO 135733

2º MARIO LAZARIN PAIÃO 126478

                                                        GEOGRAFIA

Colocação Nome RA

1º WELLYNGTON DE OLIVEIRA 140789

2º GABRIELE MEDINA SILVA 137437

3º GABRIEL FERNANDO GASPAROTTI 135430

4º FERNANDA LEANDRO DOMANSKI 096047

5º  JÁDSON GABRIEL DOS SANTOS
MACHADO

109289

                                                           HISTÓRIA

Colocação Nome RA

1º JOSÉ CARLOS VELOSO PAULINO 064922

2º BEATRIZ FREGADOLLI FARIA 128889

3º  MARIA JULIA SOARES MARCHETTO 135207

Universidade Estadual de Maringá
Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino

Av. Colombo, 5.790 - Câmpus Universitário - CEP: 87020-900  -  Maringá  -  PR

Fones: (044) 3011-4240

4º JEAN LUCA GUELFI 139638

5º MARIA EDUARDA BOGO SERRANO 140815

6º  MARIA LUISA SALVADOR BARBOSA DA
CUNHA

139038

7º PAULO CORDEIRO NETO 118976

                                                            LETRAS

Colocação Nome RA

1º DANIEL DIAS FAGUNDES 141107

2º SAMARA DE SOUSA MOREIRA 142185

3º  BRENA PANTOJA GUIMARAES 126020

4º THIAGO MONTEIRO DOS SANTOS SILVA 135332

                                      MATEMÁTICA LICENCIATURA

Colocação Nome RA

1º PRISCILA LEMOS NASCIMENTO 142190

2º EMILY DIAS PEDRO 130920

3º KAROLINE CRISTINA ALVES 142134

                                                           MÚSICA

Colocação Nome RA

1º PATRICIA PIRES LEONCIO 112843

2º ALINE CARLA CALEGARI 126779

3º  ISABELLY MARTINCOSKI 129419

4º MILAGROS ISABEL FIGUERA RODRÍGUEZ 136696

5º LUIZ CARLOS CARBONE NUNES 138047

Universidade Estadual de Maringá
Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino

Av. Colombo, 5.790 - Câmpus Universitário - CEP: 87020-900  -  Maringá  -  PR

Fones: (044) 3011-4240

6º RAPHAELA STEPHANNY GATTO BATISTA 131833

7º NATHAN ANVERSI COQUI 125322

8º EDILAINE JULIA ANVERSI COQUI 123397

9º BRUNO SOARES NOGUEIRA 118522

                                                         PEDAGOGIA

Colocação Nome RA

1º JOÃO PEDRO ZANIN FERREIRA DA SILVA 131263

2º KEITTY ALVES PEREIRA 137428

3º GABRIELA MONTEIRO DE PAULA 125110

4º HELOISA MARIA SUERA DA CRUZ 133036

5º CRISLAINE ARNALDES DE MOURA 123899

                                                           QUÍMICA

Colocação Nome RA

1º FELIPE TAID KUSSANO 130866

2º BIANCA RAFAELLA CASTILHO DE SOUSA 139613

Universidade Estadual de Maringá
Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino

Av. Colombo, 5.790 - Câmpus Universitário - CEP: 87020-900  -  Maringá  -  PR

Fones: (044) 3011-4240

I                                  INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS

Nome RA Curso Motivo

ALYSON DHONATA
CATONHO DE LIMA 140205 FÍSICA

INSCRIÇÃO ENVIADA
APÓS O PRAZO.

CAROLINA LUIZA PAZ
GAIESKI

405714 ADMINISTRAÇÃO
NÃO ANEXOU OS

DOCUMENTOS
PESSOAIS.

EMILY CAMILY SILVA
DAMASCENO DO CARMO

134059
CIÊNCIAS
SOCIAIS

NÃO ANEXOU OS
DOCUMENTOS

PESSOAIS

ISABELLA VICTORIA DE
OLIVEIRA MARTINS

134665 HISTÓRIA
NÃO ANEXOU O

HISTÓRICO
ESCOLAR.

JOÃO GABRIEL POLICANTE 130797 HISTÓRIA
NÃO ANEXOU O

HISTÓRICO
ESCOLAR.

KATHLLEM NICOLY DA
COSTA FERNANDES

139696 HISTÓRIA
NÃO ANEXOU O

HISTÓRICO
ESCOLAR.

MARCOS VINÍCIUS JOSÉ
DOS SANTOS

135470 QUÍMICA
NÃO ANEXOU O

HISTÓRICO
ESCOLAR.

MARIA EDUARDA BUENO
ALEXANDRE

131307
CIÊNCIAS

BIOLÓGICAS

NÃO ANEXOU OS
DOCUMENTOS

PESSOAIS.

RODRIGO AWA-NHADERU
PRIMO MOURA 135400 GEOGRAFIA

INSCRIÇÃO ENVIADA
APÓS O PRAZO.

VIVIANE APARECIDA
RIBEIRO

128105 PEDAGOGIA
NÃO ANEXOU OS

DOCUMENTOS
PESSOAIS.

  Os candidatos classificados dentro do número de vagas, deverão comparecer à Pró-

Reitoria de Ensino – PEN, Bloco B33, para uma reunião de distribuição e início dos trabalhos

às 14h do dia 15/10/2024 (terça-feira).

PUBLIQUE-SE.

Universidade Estadual de Maringá
Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino

Av. Colombo, 5.790 - Câmpus Universitário - CEP: 87020-900  -  Maringá  -  PR

Fones: (044) 3011-4240

Maringá, 04 de outubro de 2024.

          Prof. Dr. Marcos Vinicius Francisco

                                                        Pró-Reitor de Ensino

		2024-10-04T19:49:07-0300